
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3                          

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 «Об утверждении  

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 01.02.2019                  

№ 104, от 27.03.2019 № 470, от 11.04.2019 № 539, от 08.05.2019 № 664, от 

28.05.2019 № 743, от 03.07.2019 № 925, от 18.10.2019 № 1583, от 13.11.2019   

№ 1775, от 20.11.2019 № 1819, от  06.12.2019 № 1959, от 02.03.2020 № 240, от 

03.04.2020 № 417, от 23.04.2020 № 486, от 26.05.2020 № 586, от 19.06.2020    

№ 708, от 10.08.2020 № 880, от 17.09.2020 № 993, от 22.10.2020 № 1167, от 

12.11.2020 № 1270, от 29.12.2020 № 1535): 

1.1. В приложении № 1 к муниципальной программе – «Аналитическая 

программа «Организация досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры»: 

1.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

« 

9 Количество учреждений, в 

которых проведены 

ремонтные работы, 

приобретены оборудование и 

единица     5 5 5 5 

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF25EFBFDF5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=C792EE376762FFFFF1FE1913345DBE27260C2A2AB28C92704D2610FC6910D567FF7B393282032C77445EB28C84669C76723292379309B4E675EA04D0P3O4G
consultantplus://offline/ref=06EA34FC5540CC08BA26729A91CD9DFAB6AD497B1CA110BA25D43F2C83EA9D457BDCADCE8BC33E4476B9A84DF943978CD5D0391936431FD5C126E636l8f8H
consultantplus://offline/ref=06EA34FC5540CC08BA26729A91CD9DFAB6AD497B1CA110BA25D43F2C83EA9D457BDCADCE8BC33E4476B9A84DF943978CD5D0391936431FD5C126E636l8f8H


2 

мебель 

». 

1.1.2. Абзац шестой раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

дополнить предложением следующего содержания: 

«Субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются без 

предъявления требований к отсутствию у учреждения неисполненной 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по 

возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными правовыми актами Администрации 

города Иванова.». 

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения»: 

1.2.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

« 

4. Количество учреждений, в 

которых проведены ремонтные 

работы, приобретены 

оборудование и мебель 

единица     2 2 2 2 

». 

1.2.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.2.2.1. Абзац шестой пункта 1 дополнить предложением следующего 

содержания:  

«Субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются без 

предъявления требований к отсутствию у учреждения неисполненной 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по 

возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными правовыми актами Администрации 

города Иванова.». 

1.2.2.2. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Комитет по культуре Администрации города Иванова распределяет 

средства подведомственным муниципальным бюджетным учреждениям 

(библиотекам) на комплектование книжных фондов библиотек и заключает с 

ними соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях 

предоставления субсидии на иные цели в 2019-2020 годах в соответствии с 

постановлением Администрации города Иванова от 08.12.2011 № 2853 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

consultantplus://offline/ref=DA107D099BCD9D1C02A5DB966C17A90002171B43278C338FCA5AA0C5C86AFA883ADAA0C4CC11E4E20000A49019DFF8B1g4c8F


3 

бюджета города Иванова муниципальным автономным и бюджетным 

учреждениям города Иванова субсидий на иные цели», с 2021 года в 

соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

28.12.2020 № 1518 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления из бюджета города Иванова субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Иванова и о 

признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 

города Иванова.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 


